
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 240 DEL 18/03/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BRANDE METALLICHE PER
L'ALLESTIMENTO RAPIDO DI N.100 POSTI LETTO DI EMERGENZA A CORREDO DELLA
DOTAZIONE DELLA COLONNA MOBILE DELLA PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI
COMO. SPESA EURO 6.405,00 IVA COMPRESA. CIG. ZDC0E008FD.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 240 del  18/03/2014

OGGETTO: Affidamento della fornitura di brande metalliche per l’allestimento rapido di n. 100
posti letto di emergenza a corredo della dotazione della colonna mobile della Protezione Civile
della Provincia di Como. Spesa Euro 6.405,00= IVA compresa. CIG: ZDC0E008FD.

I DIRIGENTI DEI SETTORI

PATRIMONIO ECONOMATO CACCIA

POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale a contrarre n.1 555/24 del 23.12.2013, il
Dirigente del Settore Polizia Locale e Protezione Civile ha individuato gli elementi e le
procedure per l’affidamento della fornitura di materiale e attrezzature finalizzate
all’implementazione e al potenziamento della Colonna Mobile Provinciale e della Sala Operativa
Unificata di protezione Civile, demandando all’ufficio Economato/Provveditorato
all’espletamento delle procedure d’acquisto;

ATTESO  che  con tale provvedimento è stato previsto l’acquisto del seguente materiale:
- n. 100 brande metalliche a piedi ribaltabili da mm. 800x1900xh350, realizzate con telaio in

tubo d’acciaio da 40x30x1,2 e piano materasso in grigliato elettrosaldato;

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato che la CONSIP S.p.a. non ha attualmente
attivato Convenzioni per forniture/servizi di cui all’oggetto, alle quali poter aderire ai sensi
dell’art. 24, comma 6, della Legge 448/2001;

VISTA  la peculiarità del prodotto d’acquistare, a seguito di indagine di mercato, con lettera
prot. 7569 del 25.02.2014 l’ufficio Economato/Provveditorato ha invitato la Ditta PESSOTTO
RETI srl Viale delle Industrie n. 36 – Albina di Gaiarine (TV) - C.F. e P.I. 04265190266 (ditta
leader nel  settore) a presentare offerta economica per la fornitura de quo;

VERIFICATO che entro la data stabilita la succitata Ditta PESSOTTO RETI ha inviato la propria
offerta economica;

VISTA la regolarità della documentazione richiesta a corredo dell’offerta economica e la
congruità del prezzo offerto per la fornitura di n. 100 brande metalliche come sopra descritte,
pari ad Euro 5.250,00 oltre IVA;

VISTI:

- l’art. 163 del D.Lgs. n.267/00;

- 

- la proroga del PEG 2013 in fase di esercizio provvisorio, approvata con deliberazione n.201
del 19.12.2013 dal Sub Commissario Vicario, nell’esercizio delle competenze e dei poteri
della Giunta Provinciale;

DETERMINA

1) che la premessa di cui sopra  è parte integrante e sostanziale del presente atto;



Determina n. 240 del  18/03/2014

2) di affidare alla ditta PESSOTTO RETI srl di Albina Galarine (TV) - C.F. e P.I.
04265190266  - la fornitura di n. 100 brande metalliche per l’approntamento di n. 100
posti letto di emergenza a corredo della dotazione della colonna mobile di Protezione
Civile Provinciale, per la spesa complessiva di Euro 6.405,00 IVA compresa;

3) di dare atto che la spesa di Euro 6.405,00 è già stata impegnata con la succitata
Determina Dirigenziale n. 1555/24 del 23.12.2013  a carico del Capitolo 22614/0 -
Imp. 1409/13 cod. bil. 2070805;

4) di dare atto che l’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è stato assunto a
seguito di positiva verifica di compatibilità dei pagamenti conseguenti, ai sensi di
quanto disposto dall’art. 9 L. 102/09.

                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE
          POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Dott. Mario Claudio Comolli

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


